
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 179 DEL 07-12-2019
N. Reg.Gen. 532 del 07-12-2019

OGGETTO: Manutenzione servoscala per abbattimento barriere
architettoniche edificio ex scuola media.Liquidazione ditta
Thyssenkrupp Home Solution srl.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Dato atto che nell’edificio in Via Pio Troiani, ex scuola media, venne installato, in appalto
conclusosi nell’anno 2010, un servoscala sull’ala est dell’edificio, da parte della ditta
Santini Paolo;

Atteso che per i lavori in oggetto, il direttore dei lavori ing. Alfredo Di Lorenzo, rilascio’
certificato di regolare esecuzione in data 29/12/2011;

Vista e richiamata la Determinazione n° 83-3 del 09.05.2018, recante parere di reolarità
contabile, avente ad oggetto l’affidamento a Thyssenkrupp Encasa spa, dell’incarico di
effettuare la manutenzione annuale del detto servoscala , per il prezzo di euro 250,00 oltre
iva al 22% per un totale di euro 305,00 come da preventivo pervenutoci in data 8 maggio
2018 prot. 2589, e l’impegno di spesa di €. 305,00 sul capitolo 180 del Bilancio 2018;

Atteso che non risulta effettuato il relativo impegno di spesa e che per evitare danni
all’Ente, occorre ora procedere a reimpegnare e liquidare la somma predetta;

Vista la fattura n° VAP 1900024, di importo lordo pari a €. 305,00;

Dato atto che la ditta è in regola con il DURC giusta INAIL 18743536;

DETERMINA

di liquidare la fattura n° VPA1900024 dI Thyssen Krupp Encasa spa, fornitore e1.
produttore della macchina;
di impegnare sul capitolo 1550 c.e. , la somma lorda di €. 305,00;2.
di autorizzare il pagamento il pagamento della fattura allegata;3.

Di dare atto che la presente determina;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite dal Segretario-
Comunale;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   347 del 09-12-2019 a Competenza   CIG ZF623809DB

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1550 / Articolo
REALIZZ.DI OPERE DI URB.RISAN.COMPL.EDILIZI ECC.

Causale Manutenzione servoscala per abbattimento barriere architettoniche edificio ex scuola media.Liquidazione ditta
Thyssenkrupp Home Solution srl.

Importo 2019 Euro                   305,00

Beneficiario      1479  thyssenkrupp Home Solutions S.r.l.

Addì, 09-12-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-12-
2019 R.A. n. 948.

Borbona, 09-12-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


